
ArcGIS Online 

Ing. Radek Kuttelwascher 

Mgr. Lucie Patková 

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

 

Abstrakt 

ArcGIS Online je již několik let portálem pro sdílení geografických dat, mapových aplikací. 

Uživatelé v České republice si k němu však stále hledají cestu. V současné době a především 

v chystané verzi 10.1 se však význam ArcGIS Online výrazně zvyšuje a roste. Řešení, které je 

dnes známé spíše jako metadatový portál má ambice v budoucnu některým uživatelům zcela 

nahradit jejich lokální serverová řešení GIS a podpořit rostoucí trend tzv. cloudových 

aplikací. Jak využít všech stávajících vlastností ArcGIS Online, ale i jaká je jeho budoucnost 

se dozvíte právě v tomto workshopu. 


